
АДМИНИСТРАЦИЯ  

 БОЛЬШЕРОМАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

08.04.2020  № 7а 

 с. Большеромановка  

   

Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального 

образования Большеромановский сельсовет Табунского района 

Алтайского края 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г №210 «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом муниципального образования Большеромановский сельсовет 

Табунского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

 

      1.  Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования 

Большеромановский сельсовет Табунского района Алтайского края 

 ( прилагается). 

 

2.          Обнародовать настоящее постановление в установленном 

порядке. 

 

3.           Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

 

 

Глава  сельсовета:                                                                        А.А. Шаров 

 

 

 

 

 

Постановление Администрации Большеромановского сельсовета прошло 

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено. 

  



Утверждено постановлением 

администрации 

Большеромановского 

сельсовета Табунского района 

Алтайского края 

от «08 » апреля 2020 № 7а 

 

 

Реестр муниципальных услуг муниципального образования 

Большеромановский сельсовет Табунского района Алтайского края 

 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной услуги  

Орган, 

ответственный за 

оказание 

муниципальной 

услуги 

Категория 

потребителей 

муниципальной 

услуги  

1 Об утверждении Административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача выписки 

из похозяйственной книги» 

 

 

Администрация 

Большеромановского 

сельсовета 

Физические 

лица, 

юридические 

лица, 

индивидуальные 

предприниматели 

2 Об утверждении Административного 

регламента о предоставлении 

муниципальной услуги 

«Информационное обеспечение граждан 

и юридических лиц на основе документов 

Архивного фонда Российской Федерации 

и других архивных документов» 

 

Администрация 

Большеромановского 

сельсовета 

Физические 

лица, 

юридические 

лица, 

индивидуальные 

предприниматели 

3 «Об утверждении Административного 

регламента Администрации 

Большеромановского сельсовета по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации о времени 

и месте проведения культурно-массовых 

мероприятий, театральных 

представлений, киносеансов, анонсы 

данных мероприятий» 

 

Администрация 

Большеромановского 

сельсовета 

Физические 

лица, 

юридические 

лица, 

индивидуальные 

предприниматели 

4 Об утверждении Административного 

регламента Администрации 

Большеромановского сельсовета по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление в аренду безвозмездное 

пользование и продление договоров 

аренды, безвозмездного пользования 

движимого и недвижимого имущества» 

Администрация 

Большеромановского 

сельсовета 

Физические 

лица, 

юридические 

лица, 

индивидуальные 

предприниматели 

5 Об утверждении административного 

регламента предоставления 

Администрация 

Большеромановского 

Физические 

лица, 



муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на снос или пересадку 

зеленых насаждений» 

сельсовета юридические 

лица, 

индивидуальные 

предприниматели 

6 Об  утверждении административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги  «Присвоение 

(изменение, аннулирование) адресов 

объектам недвижимого имущества, в том 

числе земельным участкам, зданиям, 

сооружениям, помещениям и объектам 

незавершенного строительства» 

Администрация 

Большеромановского 

сельсовета 

Физические 

лица, 

юридические 

лица, 

индивидуальные 

предприниматели 

7 Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  

«Предоставление разрешения на 

осуществление земляных работ»  

 

Администрация 

Большеромановского 

сельсовета 

Физические 

лица, 

юридические 

лица, 

индивидуальные 

предприниматели 

8 Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  

«Предоставление порубочного билета и 

(или) разрешения на пересадку деревьев и 

кустарников» 

 

Администрация 

Большеромановского 

сельсовета 

Физические 

лица, 

юридические 

лица, 

индивидуальные 

предприниматели 

9 Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет граждан, 

испытывающих потребность в древесине 

для собственных нужд» 

 

Администрация 

Большеромановского 

сельсовета 

Физические 

лица, 

юридические 

лица, 

индивидуальные 

предприниматели 

 

 


